SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 30/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 9 de junho de 2021Resolução 30/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 9 de junho de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial
de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1; e considerando a decisão
na 34ª Reunião Extraordinária do CONSUP, realizada em 08/06/2021, e o o fício nº 24 -CAS-CRH, de 1 de junho de
2021 e o processo 23191.000439.2021-71;

RESOLVE:

 Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado das eleições do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –
CONSEPE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -  BIÊNIO 2021/2023, conforme
anexo.

Art. 2° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 08 de junho de 2021

ANEXO - Resultado Oficial  – CONSEPE

A COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO CONSEPE/ IFMT
BIÊNIO 2021/2023, no uso de usas atribuições legais, conferidas pela Resolução n. 11 de 31 de março de 2021, e
respeitando o calendário anexo ao regulamento eleitoral, apresenta o resultado final do processo eleitoral:

DOCENTES
NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Qtde Votos Classificação
LEANDRO VIANA DE ALMEIDA Sorriso 169 1º Titular
HILDA REGINA PEREIRA MENEZES
OLEA Campo Novo do Parecis

111
2º Titular

WELISMAR ALMEIDA DA SILVA Alta Floresta 55 3º Titular
RUY OGAWA Barra do Garças 47 1º Suplente
SÉRGIO GOMES DA SILVA Pontes e Lacerda 35 2º Suplente
Branco - 05 -

DISCENTES

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Qtde Votos Classificação
ANA JULIA AMARAL BARROS São Vicente 140 1º Titular
LUIZ HENRIQUE MELO DA SILVA Campo Novo do Parecis 115 2º Titular
JOÃO CAVALCANTE REZENDE Diamantino 65 3º Titular
DANIELE FERREIRA DIAS Cáceres 26 1º Suplente
EDUARDO GONÇALVES GOMES DE
CARVALHO Cuiabá 11 2º Suplente
Branco - 16 -

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS*

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Classificação
MARCOS ALMEIDA FARIA Reitoria 1º Titular
SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE
LIMA São Vicente

2º Titular

VANUSA BARBOSA RODRIGUES Cáceres 3º Titular
*representantes eleitos automaticamente devido o número de candidatos ser igual ao de vagas.

COLÉGIO DE DIRIGENTES**

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Classificação
Alceu Aparecido Cardoso Cuiabá 1º Titular
Claudir Von Dentz Sorriso 2º Titular
Livio dos Santos Wogel São Vicente 3º Titular

**representantes definidos pelo Colégio de dirigentes.

FÓRUM DE ENSINO***

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Classificação
Carlos Gracioli Neto Rondonópolis 1º Titular
Ednei Isidoro de Almeida Alta Floresta 2º Titular
Gleiner Rogerys Marques de Queiroz Barra do Garças 3º Titular
Érica Baleroni Pacheco Tangará da Serra 1º Suplente
Inez Aparecida Deliberaes Montecchi Cáceres 2º Suplente
Paulo Cesar Laurindo Silva Confresa 3º Suplente

***representantes definidos pelo Fórum de Ensino.

FÓRUM DE PESQUISA****

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Classificação
Fabricio Ribeiro Andrade Juina 1º Titular
Bruno Serpa Vieira Alta Floresta 2º Titular
Renan Lucas Miorin Guarantã do Norte 3º Titular
Deiver Alessandro Teixeira Bela Vista 1º Suplente
João Gabriel Rocha Silva Pontes e Lacerda 2º Suplente
Fausto Miguel da Luz Netto Cáceres 3º Suplente

****representantes definidos pelo Fórum de Pesquisa

FÓRUM DE EXTENSÃO*****

NOME CAMPUS DE LOTAÇÃO Classificação

Antonio Nobre da Silva Cáceres 1º Titular

Selton Evaristo de Almeida Chagas Rondonópolis 2º Titular

Ana Paula Vasconcelos da Silva Barra do Garças 3º Titular

Paulo Sérgio Sousa Costa Sinop 1º Suplente

Giovani Valar Koch Cuiabá – Bela Vista 2º Suplente

Renata Cristina dos Santos Alta Floresta 3º Suplente

*****representantes definidos pelo Fórum de Extensão.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 09/06/2021 10:18:23.
Augusto Cezar D ArrudaAugusto Cezar D Arruda, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/06/2021 10:32:32.
Indianara Cristiny Franco RodriguesIndianara Cristiny Franco Rodrigues , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/06/2021 10:38:06.
Ronilson Farias Majjione BalbuenaRonilson Farias Majjione Balbuena, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/06/2021 10:42:22.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 09/06/2021 11:02:56.
Josemar Pedro LorenzettiJosemar Pedro Lorenzetti, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/06/2021 11:03:49.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEXPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEX, em 09/06/2021 11:09:03.
Daiana Ferreira DiasDaiana Ferreira Dias, 20171EFL0306 - Discente20171EFL0306 - Discente, em 09/06/2021 11:12:02.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/06/2021 11:22:18.
Evandro Maciel GarciaEvandro Maciel Garcia, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/06/2021 11:45:35.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , DIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DG , em 09/06/2021 12:58:11.
Joao Vicente NetoJoao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 09/06/2021 16:43:53.
Nelio Gonçalves de OliveiraNelio Gonçalves de Oliveira , 20191119412930090 - Discente20191119412930090 - Discente, em 09/06/2021 18:57:58.
Edson Jeronimo NobreEdson Jeronimo Nobre, AUDITORAUDITOR, em 10/06/2021 18:11:20.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 15/06/2021 15:05:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/06/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

192051
3ac12de64a